Antonio libero susatiano/ciue Grōningensi autore.

Incipit aurora grāmatics

Partes grāma
tice que scien-
tigrum est su-
damentum sunt
quatuor scilicet
littera sillaba. di-
ctio et oracō. littera ut v. sillaba
ut vic. Dictio ut videt Oratio
ut Victor amat Andream

Littera est Iux que scri-
bi potest individua. Et idem
est elementum Sed tñ differunt
Unde versus Est quod profer-
tur elementum. littera scripta
Et grece dicitur gramma vnde
dicta est Ars grammatica. Di-
citur aut littera So ꝑ in cereis
substat delenda litoris. Et sunt
apud latinos vlginti tres litte-
re. Unde versus Gramma-
ta vlginti tria sunt nescenda le-
genti. Sed lingua greca sūt grā-
mata bis duodena. Vlgintiqz
duo indeus legit ipse elementa
Litterarum alie vocales. alie
consonantes

Vocales sunt Quinque
A.E.I.O.u. Que p se plenā vo-
cem faciunt. harum due scilicet
i. et v quandoqz sunt consonan-
tes ut iordanus vivit

Consonantes sunt sedeciz
B.C.D.F.H.K.L.M.N.P.Q.
R.S.T.X.z. ꝑ greca vocalis
est figura pythagorica que sicut

3 grecorum causa suscepta est.

H vero littera non est sed aspi-
racionis nota. Consonantum
quedam sunt mutes. quedam se-
mutate sunt **C**onsonantes
nouē **B**. **C**. **D**. **F**. **H**. **K**. **P**. **Q**. **T**. q
a sono ꝑ priori inchoantur. et in so-
num vocalis terminātur preter
s. quod quia valz grecam mutā
s. ph. muta reputatur

Semivocales sunt **S**er-
i. m. n. **R**. s. x q a vōli incipiunt et
in sonū ꝑ priori terminantur. Incho-
antur ab e. preter x. que incho-
atur ab i. quia sit per. **A**nastro-
phē a greca littera quia xi dicit
3. vero nouiter reperta ē pro ea
enim veteres gemino. si vrebāt
vt patrisso. sed inter mutas nu-
merari potest. Due sūt duplices
consonantes. s. x que p. cs v. gs
ponit et 3 que p. duplicit. s. I. qz
inter duas vocales positum ut
maior peior duplex consonans
reputabitur. Inter semivocales
quedam dicuntur liquide ut. l. et
r. quia liquefere faciunt prece-
dentem vocalem si eiū muta po-
natur

Tria accidunt littere. nomē. si
gura. potestas. Nomen quo vo-
ceſt ut. a. b. c. que sūt indeclinabi-
lia. Figura qua caradere signet
aut scribatur. Potestas aut du-
plex est. Substancialis qz quedā
est vocalis quedam consonans
ut dictū ē. Accidētalīs ē corre-
cio producio aspiracio levitas
liquefentia duplicitas commu-

tatio et trāsmutacio. Correptio-
nes et pōudiones q̄ dicūt quāti-
tates ex maſ̄ pte patēt ex Dōto
Reliq̄ vero ex p̄sodya cōplebūt
De aspiracioē notād q̄ oib̄ vō/
lib̄ p̄t p̄poni. h. b nllī i eadē silla-
ba post ponī. **C** Itē q̄ nllī osonā-
ti p̄t p̄poni sed tātū quatuor p̄/
poni vt. **T.** **D.** **L.** et. **R.** vt. Chy/
mera phoedipus thadeus pir/
rhus. Itē q̄ oīnūdīo et p̄spōcio
nō p̄t aspirari. Commutacio sa-
tis p̄t declinādo cōpando con/
iugando et cōponendo dīctioēs
S illaba est comprehensio
litterarum s̄b uno accētu et uno
spiritu prolata. Inde abusione
vocalis dicīt sillaba sed due lit/
tere usq; ad sex. Nā v̄lus Silla-
ba nō v̄tra cōprendit sex elemē/
ta. Et sit v̄l ex nūdis vocalibus
v̄l v̄oli et cōsonāte. Ex vocalib̄
cū sillaba sit. Dicit dyphong
Que nūq; i duas osonātes des-
nit licet bñ i vñā duplice ut fāut
Est aut̄ dyphōg cōglutinatio
duarum v̄oliū in eadem sillaba
v̄m suam obtinēcium quasi bi/
nos phtongos. i. voces compre-
hendens. Et sunt quatuor qui/
bus nūc v̄timur sc̄. au eu. oe et
ae. Si dyphongon veteres ha/
bebant pro qua nos. I. longam
v̄l Eponimus ve nylus sponde-
us. Ne. dyphongus cum dīni-
dūtur per dīerīsim in metro tūc
sūt ai greca dyphongus virgi/
lius i p̄mo. en. aulai i medio
Simile est de oe et os. **M**otan/